Протокол публичных слушаний

по проекту решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования»

с. Умыган, ул. Ивана Каторжного, 74 (здание МКУК «Культурно-досуговый центр с. Умыган»)

17 августа 2022г                                                                        15 часов 00 минут
Председательствующий - Тупицын Н.А.
Секретарь – Шалда Е.С.
Присутствовало 18 человек

Публичные слушания проводятся с соблюдением всеми физическими лицами правил личной гигиены (использование медицинских масок, перчаток), соблюдение социальной дистанции составляет от 1,5 до 2 метров.

Вопрос повестки публичных слушаний:

- О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования.

Тупицын Н.А. - согласно Федеральному закону от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нам необходимо провести публичные слушания по проекту решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования», опубликованному в газете «Умыганская панорама» от 15 июля 2022г №13 (249).
Предлагаю по данному вопросу выступить Алгазиной  Н.А

Алгазина Н.А.- предлагаю принять предложенный проект решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования» и внести следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:
«8.2) оказание содействия военному комиссариату города Тулун и Тулунского района в его мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации.»;
1.2. статью 22 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления сельского поселения входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;

2. Главе Умыганского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Умыганская панорама», обнародованию на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), размещению на официальном сайте администрации Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Умыганская панорама» в соответствии с действующим законодательством.

Проведено открытое голосование:
          ЗА-18; ПРОТИВ - отсутствуют; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – отсутствуют.

[bookmark: _GoBack]В результате обсуждения проекта решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования», опубликованного в газете «Умыганская панорама» от 15.07.2022 года №13(249) принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Умыганского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального
образования» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
2. Рекомендовать Думе Умыганского сельского поселения принять решение Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
3. Опубликовать настоящий протокол в газете «Умыганская панорама»

Председатель Думы
Глава Умыганского
сельского поселения                   ________________       Н.А.Тупицын

Секретарь                                                                               Е.С.Шалда